superuenit exercitus d'aplo maior quo d'iso r'edit ut prius, tertio uenit exercitus qui ~~uenit~~ ~~erat~~ t' templo maior, nec adhuc sufficit ei. Et d'item superuenit circa uisitata pars, exercitus qui operuit claustrum sicut locustae epuit terra, & dum rex preuenit ubi d'isq' p' se q' agere t' terra. (ambus t' tempore exercitu r'edit: sufficit, uade quocumq' et placet & quiet ualens impetrabis) Hoc factu rex dedit ei uxilla sua, ut p'genet ea sup' p'dia & habitatores suos, & p'nta suoru, & uiso ligno regis nullus e' uoleuisset, t'p'e uero nimis contabatur reseruit q' impetulosi e'set theotonia in bello, uia tunc rediret ad propria, muerit sua & suoru habitatores exultans, familias suas & suoru a froni sui d'ictu mgellu a omnes de sanguine suo interfectos. Intrauit itaq' rex sabra t' exercitu suo circa territoriu d'ictu radenow, & exultis omnibus q' uenit tollumi poterat, captisq' & occisis multis hominibus ibide pernoctauit. Sequenti die uenit ad territoriu radoua, & castrum ibide poterat exponere tantuq' facta fuit ibi praesens t' populo sambitau, ut uolles offerrent regi obseques supplicantes, ut eis ad gratiam suscipere dignaretur a totu popululu no deleret. Post h' uenit ad territoriu Idenow wal dow, r'ym, & taprow, & ne tantu stragem faceret in eis sicut in alijs, optulerunt singuli filios suos in offides, obligantes se sub pena rapita suoru, madatis fidei, & fratribus humiliter obedire. His omnibus reu peractis, rex obseques p'datos fratribus assignauit, proceres u'q' ad motu in quo uir situm e' castrum hammspergk, totales fribus, ut ibi castru pro defensione fidei mltitaueret reliquos ipis magnifica & regia dona subditu edificauit eius. Consumato q' peregrinatus sine labore, reuersus e' rex ad regnu suu in magno p'uidato genis sui.

De edificatioe castri hammspergk uel curuuarasse

Post recessum domini regis de bohemia, magister & frater sp'raburg in iurelsue q' ad edificatioem fuerat uenit, & assumptis sibi fidei libris suis pruthenis cu magro exercitu uenerunt Anno d'ni m' ccc' lvi & in eo loco qui nunc dicitur castro antiqui edificauerunt castrum hammspergk, uocatus illud ob reuerentia regis de bohemia castru regis, quod pruthenes dicitur turuansite a nomine silue q' fuit t' dicto loco reliquies ibi froni burgardu de hornbusenu & comendatore cum multis fribus & armigeris. Postea translatu fuit hoc castrum ad eum locu ubi nunc e' sita, t' eodem nocte a duobus milis & .x. turibus lapideis t' uallatu

De uastatioe e'ie sambie & edificatioe castri Wilaw